
 

 

        

 

 

 

 

Krav til fagområdet brannalarm, nødlys og ledesystem  

I ny byggesaksforskrift med veiledning er det spesielt en endring fra forrige utgave av 
tilsvarende forskrift for fagområdet brannalarm, nødlys og ledesystem som det søkes en 
forklaring til.  
 
Sentral eller lokal godkjenning for prosjektering av brannalarm, nødlys og ledesystem er ikke 
lenger et eget fagområde. Det er kun mulighet for å søke om foretaksgodkjenning for 
installasjon av brannalarm, nødlys og ledesystem og kontroll av utførelsen for nevnte 
fagområde. 
 
Frafall om særskilte foretakskrav for prosjektering virker ikke å samsvare med økte krav til 
installering av brannalarmanlegg i henhold til forskrift om tekniske krav til byggverk med 
veiledning. Dette kunne med fordel vært vektlagt og spesielt i bygninger hvor 
personsikkerhet står i høysete og brannalarmanlegget inngår som et viktig sikringstiltak. 
Dette gjelder spesielt for objekter med virksomheter i risikoklasse 5 og 6. I større objekter 
bør absolutt prosjektering av et brannalarmanlegg ivaretas av foretak og personer med 
særskilt kompetanse i faget. Dette er for å sikre ivaretakelse av personsikkerheten på en 
tilfredsstillende kvalifisert måte.  
 
Hvem forventes å skulle ivareta dette fagområdet i prosjekteringsfasen? Vil det være slik at 
prosjektering forventes utført av foretaket som får ansvaret for installasjon av brannalarm, 
nødlys og ledesystem?  
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Er tanken at ansvarlig prosjekterende for brannkonseptet også skal ivareta ansvaret for den 
konkrete dimensjoneringen og prosjekteringen av brannalarm, nødlys og ledesystem? I 
hvilken utstrekning kan de bestemme anleggets detaljer?  
 
Hvem skal ha ansvaret for et anlegg om det skulle vise seg å være prosjektert feilaktig og 
dette ikke kan oppdages før etter at anleggene er ferdig installert og skal gjennomgå 
ferdigkontroll? Hvis omfattende feil og svakheter på dette tidspunktet kartlegges kan det få 
store økonomiske konsekvenser ved utbedring til en tilfredsstillende løsning. Behov for 
omfattende utbedringer vil jo kunne ta lang tid og dette kan jo også få konsekvenser for 
endelig ferdigstilling og brukstillatelse.  
 
Vi tar dette opp spesielt i forbindelse med at regjeringen har vedtatt å utsette innføring av 
uavhengig kontroll ytterligere et år. Spesielt når en av begrunnelsene for utsettelsen er at 
det trengs mer tid for å få på plass de godkjente foretakene som skal stå for denne 
uavhengige kontrollen. 
 
Et annet moment som vi ønsker å belyse er ombygning/oppgradering/utskiftning av 
brannalarm, nødlys og ledesystem? Hvor går grensen for hvilke arbeider som er 
søknadspliktige? 
 
BE er kjent for sin interesse i å ivareta kompetanse i alle ledd. Det er også Noralarm og FG. 
Det er bare å ta kontakt ved ønske om en utvidet dialog på dette området.  
 
 
På forhånd takk for en tilbakemelding. 
 
 
Med vennlig hilsen 
Noralarm  Forsikringsselskapenes Godkjennelsesnevnd 
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